



Grædstrup Stål A/S

Hamborgvej 6, Grædstrup

8740 Brædstrup

ÅRSRAPPORT

1. januar 2015 til 31. december 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26. april 2016

Anna Knudsen
Dirigent

CVR NR. 15577738

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger.....	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis.....	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Grædstrup Stål A/S
Hamborgvej 6, Grædstrup
8740 Brædstrup

CVR-nr.: 15 57 77 38
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Kjeld Knudsen, formand
Anna Knudsen
Rikke Knudsen
Louise Knudsen
Trine Knudsen

Direktion

Claus Carsten Vindt

Pengeinstitut

Jyske Bank A/S
Bredgade 26
8740 Brædstrup

Revisor

Elley Revision
Registreret Revisionsanpartsselskab
Ydingvej 1
8752 Østbirk

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i produktion af stålpær og andre stålkonstruktioner.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Igen i år er det lykkedes, at øge aktiviteterne marginalt. Dog er udgifterne til løn og indirekte produktionsomkostninger øget, hvorfor det samlede resultat bliver et underskud på 1.911 tkr., hvilket anses for utilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabets direktør har valgt at fratræde sin stilling ved udgangen af april måned 2016. Selskabets hidtidige bestyrelsesformand Kjeld Knudsen overtager funktionen for en periode, indtil en ny daglig ledelse er fundet.

En udvidelse af aktiekapitalen fra 1 mill. kr. til 5 mill. kr. forventes gennemført i forbindelse med selskabets generalforsamling.

Branchen er fortsat præget af hård konkurrence, hvilket betyder, at man skal være meget skarp i tilbudsfasen. En ny aktiv hjemmeside forventes at øge og forbedre kommunikationen med kunderne og samtidig sikre en hurtigere prissætning til fordel for vore forhandlere. Ved at fokusere mere på vores kerneproduktion forventes der også en øget produktivitet. Der forventes også en øget eksport. Ordrebeholdningen er tilfredsstillende - udviklingen er således positiv, hvorfor ledelsen forventer et mindre overskud i 2016.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2015

	2015	2014
BRUTTOFORTJENESTE	7.720.776	7.518.572
Distributionsomkostninger.....	-1.797.387	-1.549.072
Administrationsomkostninger	-7.334.764	-6.533.355
	<hr/>	<hr/>
DRIFTSRESULTAT	-1.411.375	-563.855
Indtægter af andre kapitalandele mv.....	-210	6.090
Andre finansielle indtægter	-7.741	-6.022
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-1.373.991	-1.551.153
Andre finansielle omkostninger	-9.758	0
	<hr/>	<hr/>
ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	-2.803.075	-2.114.940
Skat af årets resultat.....	892.325	523.848
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	-1.910.750	-1.591.092
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	-1.910.750	-1.591.092
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	-1.910.750	-1.591.092
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
AKTIVER

	2015	2014
Udviklingsprojekter under udførelse.....	113.405	0
Immaterielle anlægsaktiver	113.405	0
Grunde og bygninger	24.400.000	24.400.000
Produktionsanlæg og maskiner.....	3.743.903	3.681.264
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.581.090	1.265.012
Materielle anlægsaktiver	29.724.993	29.346.276
Andre værdipapirer og kapitalandele	93.630	93.840
Finansielle anlægsaktiver	93.630	93.840
ANLÆGSAKTIVER.....	29.932.028	29.440.116
Råvarer og hjælpematerialer	24.536.159	17.343.237
Varebeholdninger	24.536.159	17.343.237
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	830.120	2.280.748
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	973.000	1.993.991
Andre tilgodehavender.....	1.825.534	245.861
Periodeafgrænsningsposter	103.663	65.181
Tilgodehavender	3.732.317	4.585.781
Likvide beholdninger.....	18.024	3.260.709
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	28.286.500	25.189.727
AKTIVER.....	58.218.528	54.629.843

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015
PASSIVER

	2015	2014
Virksomhedskapital.....	1.000.000	1.000.000
Reserve for opskrivninger	10.947.827	10.059.430
Overført resultat.....	-1.523.197	387.554
2 Egenkapital	10.424.630	11.446.984
Hensættelse til udskudt skat	4.165.024	4.282.926
HENSATTE FORPLIGTELSER.....	4.165.024	4.282.926
Kreditinstitutter.....	1.475.043	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.172.756	2.426.343
Gæld til tilknyttede virksomheder	36.109.326	33.558.114
Anden gæld	1.871.749	2.915.476
Kortfristede gældsforpligtelser	43.628.874	38.899.933
GÆLDSFORPLIGTELSER	43.628.874	38.899.933
PASSIVER	58.218.528	54.629.843
3 Eventualposter mv.		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Ejerforhold		

NOTER

2015

2014

1 Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion af stålkonstruktioner / stålspær til alle former for byggeri.

	Primo	Kapital- regulering	Forslag til resultat- disponering	Ultimo
2 Egenkapital				
Virksomhedskapital.....	1.000.000	0	0	1.000.000
Reserve for opskrivninger	10.059.430	888.397	0	10.947.827
Overført resultat.....	387.554	0	-1.910.751	-1.523.197
	<u>11.446.984</u>	<u>888.397</u>	<u>-1.910.751</u>	<u>10.424.630</u>

3 Eventualposter mv.

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt. Den samlede restforpligtelse udgør kr. 145.921

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagementet med Jyske Bank er deponeret ejerpantebrev nom. kr. 5.200.000 med pant i ejendommen Hamborgvej 6, 8740 Brædstrup.

5 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Stål Holding ApS, Søbækvej 12, 8740 Brædstrup

